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Sprawozdanie
komisyi drogowej o petycyi Eeprezentaeyi powiatowej w Cieszanowie 

o odpisanie zaległego czynszu dzierżawnego w sumie 2715 złr.

Wysoki Sejmie!

Myto na drodze krajowej Jarosław-Bełzec w latach 1892., 93. i 94. było wy
dzierżawione za czynszem rocznym 16315 złr.

P rzy  nowo rozpisanej licytacyi na dalsze trzechlecie LW . 70168/94. wszystkie 
złożone oferty były znacznie niższe od pierwotnego czynszu a natenczas Rada po
wiatowa Cieszanowska chcąc utrzymać wartość myt na drodze krajowej Jarosław- 
Belzec w tej samej wysokości na dalsze lata, ofiarowała się objąć we własną admi- 
nistracyę te myta na rok jeden za czynszem rocznym 16315 zł. w. a. i zawarła jak :  
LW . 35371/95 kontrakt o dzierżawę.

W krótkim czasie okazało się, że reprezentacya powiatowa zrobiła zły inte
res, straciła 2868 złr. na tem przedsiębiorstwie i została dłużną funduszowi krajo
wemu 2715 złr., o których odpisanie wniosła umotywowane podanie do Wydziału 
krajowego.

Wydział krajowy reskryptem z dnia 15. maja 1896 1. 28603 oznajmił reprezen- 
tacyi powiatowej w Cieszanowie, że aczkolwiek nie zapoznaje strat na tej dzierżawie 
poniesionych, to żądaniu odpisania zadość uczynić nie może, bo to przekracza jego 
kompetencyę.

Wobec tego wnosi reprezentacya powiatowa petycyę do Wysokiego Sejmu, 
która właśnie jest przedmiotem niniejszego sprawozdania.

Komisya drogowa, zbadała wszystkie odnośne akta, zasięgała opinii Wydziału 
krajowego i przyszła do przekonania, że reprezentacya powiatowa w Cieszanowie 
miała w tej sprawie najlepsze intencye, aby utrzymać wysokość czynszu mytniczego 
wobec zmowy dotychczasowych dzierżawców, którzy wartość czynszu znacznie obni
żyć chcieli, i że temsamem na pewne uwzględnienie zasługuje.

Gdy następnie rzeczywiście okazało się, że frekwencya na dodze Jarosław-Beł- 
zec znacznie się obniżyła a Wydział krajowy uzyskał czynsz o kwotę 800 złr. niż
szy, to tem samem okazuje się, że już o tę kwotę co najmniej boDifikacya powia
towi przyznaną być winna.



Skoro zaś faktycznie powiat swojem niejako pośrednictwem przyczynił się do 
tego, że myto z roku 1896 tylko o kw otę-800 zlr., a nie jak pierwotnie oferowano 
o 1500 złr. się obniżyło, przeto będzie uzasadnionem twierdzić, że w tym wypadku 
sprawiedliwość wymaga, by fundusz krajowy ze swych pretensyi odpisał kwotę 
1500 złr. na korzyść powiatu a pozostałą resztę zażądał w trzech równych ratach, 
począwszy od 1. lipca 1898 zapłacić, co tym sposobem nie zmieni preliminowanej 
przez Wydział krajowy kwoty.

Po tych wyjaśnieniach komisya wnosi:

W ysoki Sejm raczy uchwalić:

Petycyę reprezentacyi powiatowej w Cieszanowie o odpisanie zaległego czynszu 
dzierżawnego odstępuje się Wydziałowi krajowemu do załatwienia w myśl powyż
szego sprawozdania.

Lwów dnia 26. stycznia 1898.

Przew odniczący :

J. Męolński.
Spraw ozdaw ca:

Stan, Jędrzejowicz.


